
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 987
17 Απριλίου 2014

14875

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διάσπαση της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυ−
μία «Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώνυμη Βι−
ομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» με τη σύστα−
ση δύο (2) νέων ανωνύμων εταιρειών. ......................... 1

Έκδοση Εντόκων Γραμματίων του Ελληνικού Δημοσί−
ου διάρκειας 26 εβδομάδων στις 11/04/2014 μέσω 
δημόσιας εγγραφής. .................................................................... 2

Καθορισμός επιτοκίου εντόκων γραμματίων διάρ−
κειας 26 εβδομάδων με ημερομηνία δημοπρασί−
ας 08/04/2014. ................................................................................... 3

Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργασίας Κυρι−
ακών και εξαιρέσιμων ημερών, μονίμου και ΙΔΑΧ 
προσωπικού του Λ.Τ. Ν. Χανίων έτους 2014. .......... 4

Κατανομή διακοσίων (200) κενών οργανικών θέσε−
ων δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου Γραμμα−
τέων του τομέα των Πολιτικών και Ποινικών Δι−
καστηρίων και Εισαγγελιών και του τομέα των 
Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων και της Γενι−
κής Επιτροπείας της Επικρατείας στα τακτικά δι−
οικητικά δικαστήρια για την πλήρωσή τους από 
τους επιτυχόντες του ειδικού διαγωνισμού του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης βάσει της Προκήρυξης 
5223 οικ/23.1.2009 (ΦΕΚ 23/Τεύχος Προκηρύξεων 
ΑΣΕΠ/2−2−2009, όπως διορθώθηκε στα ΦΕΚ 38/17−
02−2009 και 47/20−02−2009)». ................................................ 5

Συγκρότηση της Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών και 
Εκλογικών Παραβάσεων, του άρθρ. 12 του Ν. 
3870/2010, στην έδρα της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας. ...................... 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ 2/29509/0025 (1)
Διάσπαση της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 

«Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώνυμη Βιομηχα−
νική και Εμπορική Εταιρεία» με τη σύσταση δύο (2) 
νέων ανωνύμων εταιρειών.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του Ν. 3429/2005 «Δη−

μόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο)» (Α΄ 314), 
όπως αυτό προστέθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 66 του Ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συντα−
ξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου − Ρυθμίσεις για 
την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση −Θέματα 
αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και 
Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α΄ 
180), και τροποποιήθηκε στη συνέχεια με τις διατάξεις 
της παρ. 8 του άρθρου 1 της από 31.12.2011 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων εφαρμογής του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο−
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−
2015» και των Υπουργείων Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Εσωτερικών, Οικονο−
μικών, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα−
γής και Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαι−
σίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (Α΄ 268), η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο δεύτερο του Ν. 4047/2012 
(Α΄ 31), και όπως το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 
του εν λόγω άρθρου 14Β του Ν. 3429/2005 αντικαταστά−
θηκε με δύο νέα εδάφια με το άρθρο 1 της από 10.6.2013 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Τροποποίηση των 
διατάξεων του άρθρου 14Β του Ν. 3429/2005» (Α΄ 139) 
και όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
6 του Ν. 4237/2014 «Ρύθμιση θεμάτων της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 36).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14Γ του Ν. 3429/2005 «Δη−
μόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.) (Α΄ 314), 
όπως αυτό προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 7 
του Ν. 4237/2014 «Ρύθμιση θεμάτων της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 36).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού.

4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού για την ανάθε−
ση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής 
Άμυνας Φωτεινή Γεννηματά Υ 304/2013 (Β΄ 1635).

5. Το Π.Δ. 189/2009 (Α΄ 222) «Καθορισμός και κατανομή 
αρμοδιοτήτων Υπουργείων».

6. Το Π.Δ. 90/2012 (A΄ 144) «Διορισμός Υπουργού και 
Υφυπουργών», αποφασίζουμε: 



14876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 1

1. Η ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ελληνικά Αμυ−
ντικά Συστήματα Ανώνυμη Βιομηχανική και Εμπορική 
Εταιρεία» διασπάται σε δύο (2) νέες επωφελούμενες 
ανώνυμες εταιρείες.

2. Η προβλεπόμενη στην παράγραφο 1 διάσπαση θα 
διενεργηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγρά−
φου 1, περ. α και της παραγράφου 3 του άρθρου 14Β 
του Ν. 3429/2005, τις διατάξεις του άρθρου 14Γ του 
Ν. 3429/2005, τις διατάξεις του Ν. 2166/1993 (Α΄ 137) και 
τις διατάξεις του Κ.Ν. 2190/1920.

Άρθρο 2

1. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Για την ολοκλήρωση της διάσπασης απαιτείται η 
προβλεπόμενη στην παράγραφο 3 του άρθρου 14Β του 
Ν. 3429/2005 απόφαση της γενικής συνέλευσης των 
μετόχων της ΕΑΣ ΑΒΕΕ με την απαρτία του άρθρου 
29§3 και 4 του Κ.Ν. 2190/1920 και την πλειοψηφία του 
άρθρου 31§2 του Κ.Ν. 2190/1920.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Απριλίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ

    F 
 Αριθμ. 2/29440 (2)
Έκδοση Εντόκων Γραμματίων του Ελληνικού Δημοσίου 

διάρκειας 26 εβδομάδων στις 11/04/2014 μέσω δημό−
σιας εγγραφής.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του Ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 178 Α/1990).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2187/1994 «Ρύθ−
μιση θεμάτων σχετικών με τη σύναψη και διαχείριση 
δανείων του Ελληνικού Δημοσίου από το εσωτερικό 
και το εξωτερικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 16 Α/1994).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 2074/1992 «Δι−
αρρυθμίσεις στον ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης 
πετρελαιοειδών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
128 Α/1992).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του 
Ν. 2198/1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων 
εν γένει, σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου 
και δημιουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος 
Παρακολούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική 
μορφή (άυλοι τίτλοι)» (ΦΕΚ 43 Α/1994).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1266/1982 «Περί 
οργάνων ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και 
συναλλαγματικής πολιτικής και άλλων διατάξεων» (ΦΕΚ 
81 Α/1982) και την Πράξη με αριθμό 76 του Υπουργικού 
Συμβουλίου της 4ης Απριλίου 1996 για την αύξηση του 
ορίου κυκλοφορίας εντόκων γραμματίων του Ελληνικού 
Δημοσίου (ΦΕΚ 65 Α/1996).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 2238/1994 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος» (ΦΕΚ 151 
Α/1994), όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 2842/2000 «Λήψη συμπληρω−
ματικών μέτρων για την εφαρμογή των κανονισμών 
(ΕΚ) 1103/97, 974/98 και 2866/98 του Συμβουλίου, όπως 
ισχύουν σχετικά με την εισαγωγή του ΕΥΡΩ». (ΦΕΚ 207 
Α/2000).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 90 και 91 του Ν. 2362/1995 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους κ.α.δ.» (ΦΕΚ 247 Α/1995) και του άρθρου 64 του 
παραπάνω νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 38 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α/2010).

9. Τις διατάξεις του Ν. 2628/1998 «Σύσταση Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Οργα−
νισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 151 Α /1998), όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 3965/2011 (ΦΕΚ 113 Α/2011 ).

10. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 3745/1957 «Περί εκδόσεως 
εντόκων γραμματίων» (ΦΕΚ 173 Α/1957), όπως τροποποι−
ήθηκε μεταγενέστερα με το άρθρο 4 του Ν. 1266/1982 
(ΦΕΚ 81 Α/1982).

11. Την αριθ. 2/22899/0023Α/15−03−2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Έσοδα − Δαπάνες σύναψης, 
έκδοσης, εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων 
δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (ΦΕΚ 785 Β/2012).

12. Την 2/60752/0004/9−9−2010 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Εξουσιοδότηση του Οργανισμού Διαχείρι−
σης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) ως εντολοδόχου του 
Ελληνικού Δημοσίου» (ΦΕΚ 1538 Β/2010).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4223/2013 «Ενι−
αίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 287 Α/2013).

14. Την απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οι−
κονομικών αριθμ. 2/89260/29.12.2000 «Όροι και τύπος 
εντόκων γραμματίων για τον ιδιωτικό τομέα σε Ευρώ» 
(ΦΕΚ 615 Β/2001).

15. Την αριθ. 2/91001/0023/Α/29−12−2010 κοινή απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Τράπεζας της Ελλάδος «Κανονισμός λειτουργίας των 
Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» (ΦΕΚ 2241 Β/2010).

16. Την αριθ. 2/115851/0023/Α/30−12−2013 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Τρά−
πεζας της Ελλάδος «Βασικοί Διαπραγματευτές αγοράς 
έτους 2014» (ΦΕΚ 3412 Β/2013).

17. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικο−
νομικών» (ΦΕΚ 213 Α/2009).

18. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 Α/2009).

19. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141 Α /2012).

20. Την απόφαση του Πρωθυπουργού Υ48/9−07−2012 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105 Β/2012).

21. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις.» (ΦΕΚ 112 Α/2010).

22. Το με αριθμ. 771/04−04−2014 έγγραφο του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. 
για την ανακοίνωση της δημοπρασίας εντόκων γραμμα−
τίων στις 08/04/2014 και της διάθεσης τους σε φυσικά 
πρόσωπα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14877

23. Τα αποτελέσματα της δημοπρασίας εντόκων γραμ−
ματίων της 08/04/2014, αποφασίζουμε:

Τη διάθεση με Δημόσια Εγγραφή, εντόκων γραμματί−
ων του Ελληνικού Δημοσίου, διάρκειας 26 εβδομάδων, 
με ημερομηνία έκδοσης την 11/04/2014 και ημερομηνία 
λήξης την 10/10/2014.

Τα έντοκα γραμμάτια αποφέρουν τόκο από την ημε−
ρομηνία έκδοσής τους με επιτόκιο σταθερό για όλη την 
διάρκεια τους, όπως αυτό ορίζεται παρακάτω. Ο τόκος, 
ο οποίος προκαταβάλλεται, υπολογίζεται εσωτερικά με 
βάση έτος 360 ημερών και πραγματικό αριθμό ημερών 
(ACT/360).

Το επιτόκιο των παραπάνω τίτλων ορίζεται σε 3,01%, 
δηλαδή ίσο με την τιμή της τελευταίας προσφοράς που 
έγινε δεκτή στη δημοπρασία των εντόκων γραμματίων 
της 08/04/2014.

Ο φόρος που αναλογεί επί των τόκων παρακρατείται 
κατά την ημερομηνία έκδοσης των τίτλων.

Τα έντοκα γραμμάτια είναι τίτλοι άυλης μορφής 
(λογιστική μορφή) και θα διατεθούν στο επενδυτικό 
κοινό, μόνο σε φυσικά πρόσωπα−κατοίκους της Ε.Ε., 
αφού εκδοθούν ξεχωριστοί κωδικοί αριθμοί (ISIN Β, 
GR0026176835). Η διάθεση θα γίνει με δημόσια εγγραφή 
μέσω της Τράπεζας της Ελλάδος, των Τραπεζών, των 
Πιστωτικών Ιδρυμάτων, των χρηματιστών−μελών του 
Χρηματιστηρίου Αθηνών και λοιπών φορέων, οι οποίοι 
είναι εξουσιοδοτημένοι από την Τράπεζα της Ελλάδος.

Η διάθεση των εντόκων γραμματίων αρχίζει τη 
Δευτέρα 07/04/2014 και ολοκληρώνεται την Τετάρτη 
09/04/2014.

Οι επενδυτές δηλώνουν υποχρεωτικά, κατά τη διαδι−
κασία της δημόσιας εγγραφής:

• Το Α.Φ.Μ. τους,
• Τη χώρα προέλευσης του Α.Φ.Μ. τους,
• Τον χειριστή τους στο Σ.Α.Τ.,
• Τη μερίδα και τον λογαριασμό τους στο Σ.Α.Τ.,
• Το ποσό των εντόκων γραμματίων για το οποίο 

επιθυμούν να εγγραφούν.
Οι εγγραφές θα γίνονται σε πολλαπλάσια των 1.000 

Ευρώ, με κατώτερο ποσό εγγραφής ανά επενδυτή τα 
1.000 Ευρώ και με ανώτατο ποσό εγγραφής και διάθε−
σης ανά επενδυτή έντοκα γραμμάτια ονομαστικής αξίας 
15.000 Ευρώ. Η κατανομή και οι εγγραφές θα γίνονται 
από το Σύστημα Άυλων Τίτλων (Σ.Α.Τ.) του Κεντρικού 
Αποθετηρίου Αξιών (Κ.Α.Α.) σε πολλαπλάσια των 1.000 
Ευρώ.

Την ημερομηνία έκδοσης, οι φορείς, που θα έχουν 
διαθέσει έντοκα γραμμάτια με δημόσια εγγραφή, ενη−
μερώνουν το σύστημα των άυλων τίτλων της Τράπεζας 
της Ελλάδος, κατά την συνήθη διαδικασία.

Οι προσφερόμενοι τίτλοι θα είναι αφορολόγητοι, υπό 
την προϋπόθεση ότι θα διακρατηθούν μέχρι τη λήξη 
τους. Το δικαίωμα της φοροαπαλλαγής προκύπτει απο−
κλειστικά από τις εγγραφές του Σ.Α.Τ. του Κεντρικού 
Αποθετηρίου Αξιών.

Κατά την ημερομηνία λήξης των εντόκων γραμματίων, 
ο φόρος που έχει παρακρατηθεί κατά την έκδοση, επι−
στρέφεται στα φυσικά πρόσωπα−κατόχους του ISIN Β 
που έχουν διακρατήσει τους τίτλους μέχρι τη λήξη τους.

Η εξόφληση των τίτλων θα γίνει στην ονομαστική 
τους αξία.

Οι επενδυτές κάτοχοι των εντόκων γραμματίων με 

ISIN Β μπορούν σε περίπτωση πώλησης των τίτλων τους 
να απευθύνονται στις Τράπεζες και στους λοιπούς εξου−
σιοδοτημένους φορείς, οι οποίοι θα αγοράζουν τους 
τίτλους και στη συνέχεια θα τους μεταφέρουν από το 
ISIN Β στο αρχικό ISIN της δημοπρασίας (GR0002118819). 
Εκεί οι τίτλοι θα είναι διαπραγματεύσιμοι.

Για την διάθεση των εντόκων γραμματίων στο επεν−
δυτικό κοινό από τις Τράπεζες και τους λοιπούς εξουσι−
οδοτημένους φορείς, θα δοθεί προμήθεια 0,15%. Επίσης 
θα δοθεί προμήθεια στο Σ.Α.Τ. του Κεντρικού Αποθε−
τηρίου Αξιών 0,04%.

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφασή μας 2/89260/0023/29−
12−2000 «Γενικοί όροι εντόκων γραμματίων του Ελληνι−
κού Δημοσίου» (ΦΕΚ 615 Β/2001).

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού για 
το οικονομικό έτος 2014, η οποία θα καλυφθεί από τις 
σχετικές πιστώσεις εξυπηρέτησης του δημοσίου χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2014 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

    F 
 Αριθμ. 2/29443 (3)
Καθορισμός επιτοκίου εντόκων γραμματίων διάρκει−

ας 26 εβδομάδων με ημερομηνία δημοπρασίας 
08/04/2014. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του Ν.Δ. 3745/1957 

«Περί εκδόσεως εντόκων γραμματίων» (ΦΕΚ 173 Α/1957).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1266/1982 «Περί 

οργάνων ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και 
συναλλαγματικής πολιτικής και άλλων διατάξεων». (ΦΕΚ 
81 Α/1982).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του Ν. 1914/1990 
«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 178 Α/1990).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 2074/1992 «Δι−
αρρυθμίσεις στον ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης 
πετρελαιοειδών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
128 Α/1992).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2628/1998 «Σύσταση Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Οργα−
νισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 151 Α/1998), όπως τροποποιήθηκε 
με τον Ν. 3965/2011 (ΦΕΚ 113 Α/2011).

6. Την 2/60752/0004/9−9−2010 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Εξουσιοδότηση του Οργανισμού Διαχείρι−
σης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) ως εντολοδόχου του 
Ελληνικού Δημοσίου» (ΦΕΚ 1538 Β/2010).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4223/2013 «Ενι−
αίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 287 Α/2013).

8. Την αριθ. 2/29175/07−04−2014 απόφαση του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Οικονομικών για την «έκδοση Εντό−



14878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

κων Γραμματίων του Ελληνικού Δημοσίου διάρκειας 
26 εβδομάδων στις 11/04/2014 μέσω Δημοπρασίας και 
διάθεσης σε φυσικά πρόσωπα μετά την ημερομηνία 
διακανονισμού».

9. Τα αποτελέσματα της από 08/04/2014 δημοπρασίας 
Εντόκων Γραμματίων του Ελληνικού Δημοσίου διάρκειας 
26 εβδομάδων.

10. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικονο−
μικών» (ΦΕΚ 213 Α/2009) και το Π.Δ. 189/2009 «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(ΦΕΚ 221 Α/2009).

11. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141 Α/2012).

12. Την Υ48/9−07−2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105 Β/2012).

13. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α/2010), αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε το επιτόκιο των Εντόκων Γραμματίων του 
Ελληνικού Δημοσίου, Ν.Δ. 3745/57 και ν. 1266/82, που θα 
εκδοθούν ή θα ανανεωθούν από 08/04/2014 για διάρκεια 
26 εβδομάδων (ή έξι μηνών) σε 3,01%.

2. Το παραπάνω επιτόκιο είναι εκείνο που προέκυψε 
από την δημοπρασία Εντόκων Γραμματίων του Ελληνι−
κού Δημοσίου διάρκειας 26 εβδομάδων στις 08/04/2014.

3. Για τα άληκτα έντοκα γραμμάτια και για το χρονικό 
διάστημα από την παραπάνω ημερομηνία μέχρι τη λήξη 
τους ισχύουν οι αποφάσεις μας βάσει των οποίων έγινε 
η έκδοσή τους.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ:
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού για 
το οικονομικό έτος 2014, η οποία έχει προβλεφθεί και 
θα καλυφθεί από τις δαπάνες εξυπηρέτησης του Δη−
μοσίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2014 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

    F 
   Αριθμ. 5118.57/1/2014 (4)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργασίας Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών, μονίμου και ΙΔΑΧ προσω−
πικού του Λ.Τ. Ν. Χανίων έτους 2014.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Δια−

χείριση και Ευθύνη» και του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄).
β) Του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 με θέμα: «Συντα−

ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη−
γικής 2012−2015» (Φ.Ε.Κ. 226 Α΄), όπως ισχύει.

γ) Του Ν.4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 102 Α΄).

δ) Του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (ΦΕΚ 153 Α΄). 

ε) Του άρθρου 67 του Ν. 2065/1992 (ΦΕΚ 113 Α΄). 
στ) Της αριθ. 3426.5/33/94 κοινής απόφασης Υπουργών 

Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εμπορικής Ναυτιλίας 
(ΦΕΚ 713 Β΄/94).

2. Τις αριθμ. 63/ και 64/2014 αποφάσεις της Λ. Επιτρο−
πής του Λ.Τ. Χανίων.

3. Το αριθ. 879/21−3−2014 έγγραφο Λ.Τ. Ν. Χανίων.
4. Τις αριθ. 822 και 823/2014 αποφάσεις ανάληψης 

υποχρέωσης του Λ.Τ. Ν. Χανίων.
5. Την αριθ. 8312.63/01/14/31−01−2014 «Έγκριση του προ−

ϋπολογισμού του ΛΤ Ν. Χανίων έτους 2014», αποφασί−
ζουμε:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης με αμοιβή για το 
έτος 2014:

α) Απογευματινής υπερωριακής εργασίας για δεκατρείς 
(13) μονίμους και ΙΔΑΧ υπαλλήλους του ΛΤ Ν. Χανίων, συ−
νολικά (2.340) ώρες και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για 
κάθε υπάλληλο και β) υπερωριακής εργασίας, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, για δεκατρείς (13) μονίμους και 
ΙΔΑΧ υπαλλήλους του ΛΤ Ν. Χανίων, συνολικά (1.755) ώρες 
και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως κατά περίπτωση, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών που οφείλονται 
στους λόγους που εκτίθενται κατωτέρω:

− Φορτοεκφόρτωση εμπορευμάτων σιδήρου, ελαιολά−
δου, κλπ. προϊόντων από τα εμπορικά πλοία.

− Έλεγχος της κίνησης και λειτουργίας του Εμπορικού 
και Επιβατικού Λιμένα Σούδας.

− Έλεγχος για τον ΚΟΚ, την εκμετάλλευση, την κα−
θαριότητα, τα εισιτήρια των επιβιβαζόμενων στα Ο/Γ 
πλοία επιβατών και οχημάτων των Λιμένων Σούδας 
Παλαιόχωρας, κ.λ.π. καθώς και οι έλεγχοι εισπράξεων 
ανταποδοτικών τελών στα κρουαζιερόπλοια.

− Εποπτεία των τεχνικών λιμενικών έργων που πραγ−
ματοποιούνται στο Λιμένα της Σούδας, στο Λιμένα 
Κισσάμου και σε άλλους λιμένες που υπάγονται στην 
αρμοδιότητα του Λ.Τ. Ν. Χανίων.

Ο αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται υπε−
ρωριακά κάθε φορά, καθώς και ο αριθμός των ωρών, 
θα εξαρτηθεί από τις πραγματικές υπηρεσιακές ανά−
γκες και θα καθοριστεί με απόφαση της Διοίκησης του 
ως άνω φορέα. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και 
τον έλεγχο πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
απασχόλησης, είναι ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης και οι 
Προϊστάμενοι των Τμημάτων του ΛΤ Ν. Χανίων.

2. Η συνολική δαπάνη που θα προκύψει από την ανω−
τέρω αιτία, ύψους 12.500,00 ευρώ και 8.500.00 ευρώ, θα 
καλυφθεί αντίστοιχα από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του ΚΑΕ 0261α και 0263α, του εγκεκριμένου προϋπολο−
γισμού ΛΤ Ν. Χανίων έτους 2014 που ανέρχονται στο 
ποσό των 13.000,00 και 11.000,00 ευρώ αντιστοίχως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευ−
σής της έως 31/12/2014.

  Πειραιάς, 4 Απριλίου 2014 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14879

    Αριθμ. 22110 οικ. (5)
Κατανομή διακοσίων (200) κενών οργανικών θέσεων δι−

καστικών υπαλλήλων του κλάδου Γραμματέων του 
τομέα των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων και 
Εισαγγελιών και του τομέα των Τακτικών Διοικητι−
κών Δικαστηρίων και της Γενικής Επιτροπείας της 
Επικρατείας στα τακτικά διοικητικά δικαστήρια για 
την πλήρωσή τους από τους επιτυχόντες του ειδι−
κού διαγωνισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης βάσει 
της Προκήρυξης 5223 οικ/23.1.2009 (ΦΕΚ 23/Τεύχος 
Προκηρύξεων ΑΣΕΠ/2−2−2009, όπως διορθώθηκε στα 
ΦΕΚ 38/17−02−2009 και 47/20−02−2009)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 8, 9, 16, 17, 18 του N.2812/2000 

(Α΄67), «Κύρωση του Κώδικα Δικαστικών Υπαλλήλων».
2) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 72 του 

Ν.3659/2008 (Α΄77), «Βελτίωση και επιτάχυνση των δια−
δικασιών της δίκης στα τακτικά διοικητικά δικαστήρια 
και άλλες διατάξεις».

3) Τη με αριθ. 5223 οικ /23−1−2009 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης (ΦΕΚ 23/Τεύχος Προκηρύξεων 
ΑΣΕΠ/2−2−09, όπως διορθώθηκε στα ΦΕΚ 38/17−02−2009 
και 47/20−02−2009).

4) Tις διατάξεις της παρ. 2Γ του άρθρου 12 του Ν. 
4229/2014 (Α΄/8), βάσει των οποίων παρατάθηκε η ισχύς των 
πινάκων κατάταξης κατά σειρά επιτυχίας των υποψηφίων 
του ανωτέρω διαγωνισμού για την πλήρωση κενών οργα−
νικών θέσεων δικαστικών υπαλλήλων μέχρι την 31.12.2014.

5) Tις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 49 του Ν.4186/2013 
(Α΄ 193), όπου ορίζεται ότι η κατανομή των προς πλή−
ρωση θέσεων διενεργείται με απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6) Tη με αριθ. ΔΙΠΠ/Φ. ΕΠ.1/314/οικ.34724/24−12−2013 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 3395/31−12−2103/τ.Β΄), 
βάσει της οποίας αποφασίστηκε η κατανομή διοριστέων 
στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων από τους προαναφερόμενους πίνακες 
60 ΠΕ και 140 ΔΕ, αντίστοιχα, ως δικαστικών υπάλληλων 
του Κλάδου Γραμματέων.

7) Τη με αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.9./163/30296/16−12−2013 από−
φαση της Επιτροπής της Π.Υ.Σ 33/2006 (άρθρο 2 παρ. 1), 
βάσει της οποίας δόθηκε η έγκριση για την κίνηση των 
διαδικασιών πρόσληψης 200 δικαστικών υπάλληλων από 
τους επιτυχόντες του ανωτέρω ειδικού διαγωνισμού.

8) Το με αριθ. 2/100250/3−12−2013 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους, σύμφωνα με το οποίο έχουν 
προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις για το διορισμό δια−
κοσίων (200) δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου Γραμ−
ματέων κατηγοριών ΠΕ και ΔΕ στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων έτους 2014.

8) Tη με αριθμό 157/17−03−2014 απόφαση του Δ’ Τμήματος 
ΑΣΕΠ σύμφωνα με την οποία κυρώθηκε η επέκταση του 
πίνακα διοριστέων της ΠΕ κατηγορίας κατά εξήντα (60) 
υποψηφίους και η επέκταση του πίνακα διοριστέων της 
ΔΕ κατηγορίας κατά εκατόν σαράντα (140) υποψηφίους.

9) Tις υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις του Κλά−
δου Γραμματέων του τομέα των Πολιτικών και Ποινικών 
Δικαστηρίων και Εισαγγελιών και του τομέα των Τακτι−
κών Διοικητικών Δικαστηρίων και της Γενικής Επιτροπεί−
ας της Επικρατείας στα τακτικά διοικητικά δικαστήρια.

10) Την επιτακτική ανάγκη ενίσχυσης σε προσωπικό 
του κλάδου Γραμματέων των δικαστηρίων και δικαστι−
κών υπηρεσιών της χώρας.

11) Tο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κατανέμουμε τις προς πλήρωση διακόσιες (200) κενές 
οργανικές θέσεις του κλάδου Γραμματέων του τομέα 
των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων και Εισαγγε−
λιών και του τομέα των Τακτικών Διοικητικών Δικαστη−
ρίων και της Γενικής Επιτροπείας της Επικρατείας στα 
τακτικά διοικητικά δικαστήρια, και ειδικότερα εξήντα 
(60) οργανικές θέσεις της Κατηγορίας ΠΕ και εκατόν 
σαράντα (140) της Κατηγορίας ΔΕ , ως ακολούθως: 

ΘΕΣΕΙΣ ΚΛΑΔΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ

ΘΕΣΕΙΣ ΚΛΑΔΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΚΑΙ ΠΟΙΝΙΚΑ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ   

ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 5 11

Πρωτοδικείο Αθηνών 5 16

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Αθηνών 3 8

Ειρηνοδικείο Αθηνών 1 5

Πταισματοδικείο Αθηνών 1  

Ειρηνοδικείο Χαλανδρίου 1  

Πρωτοδικείο Θηβών  1

Ειρηνοδικείο Θηβών  1

Πρωτοδικείο Χαλκίδας 1 1

Πρωτοδικείο Σύρου  1

Ειρηνοδικείο Μυκόνου  1

Πρωτοδικείο Σάμου  1

Πρωτοδικείο Μυτιλήνης 1 1

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Μυτιλήνης  1

Ειρηνοδικείο Πλωμαρίου  1

Πρωτοδικείο Κοζάνης  1

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Κοζάνης  1

Πρωτοδικείο Καστοριάς  1

Πρωτοδικείο Ρόδου 1 1

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Ρόδου  1

Πρωτοδικείο Κω  1

ΕΦΕΤΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2  

Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης 6 2

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Θεσσαλονίκης 2  

Ειρηνοδικείο Θεσσαλονίκης 1 1

Πρωτοδικείο Βέροιας 1  



14880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ειρηνοδικείο Βέροιας  1

Πρωτοδικείο Έδεσσας 1  

Πρωτοδικείο Κατερίνης  1

Πρωτοδικείο Κιλκίς  1

Πρωτοδικείο Σερρών 1  

Πρωτοδικείο Χαλκιδικής 1  

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Χαλκιδικής 1  

Ειρηνοδικείο Κασσάνδρας  1

Πρωτοδικείο Γιαννιτσών  1

Πρωτοδικείο Ροδόπης  2

Πρωτοδικείο Δράμας 1  

Ειρηνοδικείο Δράμας  1

Πρωτοδικείο Καβάλας 1  

Ειρηνοδικείο Καβάλας  1

Πρωτοδικείο Ξάνθης  1

Πρωτοδικείο Ιωαννίνων  1

Πρωτοδικείο Κέρκυρας 1  

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Κέρκυρας  1

ΕΦΕΤΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  1

Εισαγγελία Εφετών Κρήτης  1

Πρωτοδικείο Χανίων  1

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Χανίων  1

Πρωτοδικείο Ρεθύμνης  1

Ειρηνοδικείο Ρεθύμνης  2

Πρωτοδικείο Ηρακλείου 1 1

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Ηρακλείου  2

Ειρηνοδικείο Ηρακλείου  1

Πρωτοδικείο Λασιθίου  2

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Λασιθίου  2

Ειρηνοδικείο Νεαπόλεως  2

Πρωτοδικείο Λαμίας 1 1

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Λαμίας  1

Ειρηνοδικείο Λαμίας  1

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Λιβαδειάς  1

Ειρηνοδικείο Λιβαδειάς  1

Ειρηνοδικείο Άμφισσας  1

ΕΦΕΤΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 1  

Πρωτοδικείο Λάρισας 1 1

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Λάρισας 1  

Ειρηνοδικείο Λάρισας 1  

Πρωτοδικείο Βόλου 1  

Ειρηνοδικείο Αλμυρού  1

Πρωτοδικείο Καρδίτσας 1  

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Τρικάλων 1  

Ειρηνοδικείο Καλαμπάκας  1

Πρωτοδικείο Ναυπλίου  1

Πταισματοδικείο Άργους  1

Πρωτοδικείο Κορίνθου 1  

Ειρηνοδικείο Σικυώνος  1

Πρωτοδικείο Σπάρτης  2

Ειρηνοδικείο Σπάρτης  1

Πρωτοδικείο Τρίπολης  1

Πρωτοδικείο Καλαμάτας  1

Ειρηνοδικείο Καλαμάτας  1

Πρωτοδικείο Γυθείου  1

Πρωτοδικείο Πατρών 1 1

Ειρηνοδικείο Πατρών  1

Πρωτοδικείο Ζακύνθου  1

Ειρηνοδικείο Ζακύνθου  1

Ειρηνοδικείο Καλαβρύτων  1

Πρωτοδικείο Κεφαλληνίας  1

Πρωτοδικείο Αγρινίου 1 2

Πρωτοδικείο Μεσολογγίου 1 1

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Μεσολογγίου  1

Ειρηνοδικείο Μεσολογγίου  1

Πρωτοδικείο Πειραιά 1 4

Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Πειραιά 1 4

Ειρηνοδικείο Πειραιά 1 1

Ειρηνοδικείο Νίκαιας  1

ΤΑΚΤΙΚΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ   

Διοικητικό Εφετείο Αθηνών 2 3

Διοικητικό Πρωτοδικείο 
Αθηνών 1 5

Διοικητικό Πρωτοδικείο 
Πειραιά 1 1

Διοικητικό Πρωτοδικείο 
Σύρου  1

Διοικητικό Πρωτοδικείο 
Θεσσαλονίκης 1 1



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14881

Διοικητικό Πρωτοδικείο 
Μεσολογγίου  1

Διοικητικό Πρωτοδικείο 
Αγρινίου  1

Διοικητικό Εφετείο Λάρισας 1  

ΣΥΝΟΛΟ: 60 140

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2014
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

F
    Αριθμ. 6466/60793 (6)
Συγκρότηση της Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών και Εκλο−

γικών Παραβάσεων, του άρθρ. 12 του Ν. 3870/2010, 
στην έδρα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας – Στερεάς Ελλάδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τις 
διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, του Μέ−
ρους Α΄ εδαφ. β΄, και των άρθρων 6, 280 I και 283 παρ. 4. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
– Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3870/2010 (ΦΕΚ 138/τ.Α΄/9−8−2010)
και ειδικότερα τις ρυθμίσεις του άρθρου 12 αυτού. 

4. Το υπ’ αριθ. 10812/14.3.2014 (αριθ. εγκυκλίου 9) έγγρα−
φο του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική Δ/νση Αναπτυ−
ξιακών Προγραμμάτων, Δ/νση Εκλογών, Τμήμα Εκλογών 
(ΑΔΑ: ΒΙΞ4Ν−ΞΛΦ).

5. Το υπ’ αριθ. 9838/18−3−2014 (ορθή επανάληψη) έγγρα−
φο του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική Δ/νση Αναπτυ−
ξιακών Προγραμμάτων, Δ/νση Εκλογών, Τμήμα Εκλογών, 
με θέμα τη συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών 
και Εκλογικών Παραβάσεων.

6. Το υπ’ αριθ. 5490/50465/26−3−2014 έγγραφό μας 
αναφορικά με την υπόδειξη εκπροσώπων για τη Συ−
γκρότηση της ανωτέρω Επιτροπής.

7. Το υπ’ αριθ. 2209/27−3−2014 έγγραφο του Σώματος 
Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Θεσσαλίας.

8. Το υπ’ αριθ. 1339/28−3−2014 έγγραφο του Διοικητικού 
Εφετείου Λάρισας.

9. Το υπ’ αριθ. 424/28−3−2014 έγγραφο της Περιφερει−
ακής Ένωσης Δήμων Θεσσαλίας.

10. Το υπ’ αριθ. 44594/31−3−2014 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

11. Το υπ’ αριθ. 221/31−3−2014 έγγραφο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

12. Το υπ’ αριθ. 472/9−4−2014 έγγραφο της Ένωσης 
Περιφερειών Ελλάδας.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

Συγκροτούμε Επιτροπή Ελέγχου Δαπανών και Εκλο−
γικών Παραβάσεων στην έδρα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, αποτελού−
μενη από τους:

1. Κωνσταντινιά Μαργαρίτη του Κοσμά με Α.Δ.Τ.: 
Χ 977165, Πρόεδρο Εφετών Δ.Δ., ως Πρόεδρο, με ανα−
πληρωτή τον Παύλο Τζιαχρή του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 286057, Εφέτη Δ.Δ.

2. Βάϊα Παπακωνσταντίνου του Θεμιστοκλή με Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 431374, Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κρά−
τους, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο 
Δήμου−Κουκούτση του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.: Π 959275, 
Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

3. Γιαννούλα Πράντζιου του Βασιλείου με Α.Δ.Τ.: Λ 
728334, Επίτροπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου στο Νομό 
Καρδίτσας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μα−
ρία Νικολέτα του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: Χ 052454, Επί−
τροπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου στο Νομό Τρικάλων.

4. Απόστολο Τάνα του Αναστασίου με Α.Δ.Τ.: Χ 913798, 
Προϊστάμενο του Σ.Δ.Ο.Ε. Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Θεσσαλίας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χρή−
στο Τσιό του Βασιλείου με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 100167, αναπληρω−
τή Προϊστάμενο του Σ.Δ.Ο.Ε. Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Θεσσαλίας.

Στην Επιτροπή μετέχουν:
α) Για θέματα που αναφέρονται σε περιφερειακές 

εκλογές, ο Αλέξανδρος Πατουλιώτης του Θωμά με 
Α.Δ.Τ.: ΑΙ 278752 , υπάλληλος του Γραφείου Τύπου και 
Δημοσίων Σχέσεων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Καρνάβα του 
Αποστόλου με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 980264, αναπληρωτή Προϊστά−
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

β) Για θέματα που αναφέρονται σε δημοτικές εκλο−
γές ο Αθανάσιος Μπλιάτσιος του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 263552, δημοτικός σύμβουλος του Δήμου Κιλελέρ, ως 
τακτικό μέλος, εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης 
Δήμων Θεσσαλίας, με αναπληρωτή τον Βασίλειο Λέτσιο 
του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: Φ 293220, δημοτικό σύμβουλο 
του Δήμου Αγιάς, επίσης εκπρόσωπο της Περιφερειακής 
Ένωσης Δήμων Θεσσαλίας.

Έργο της Επιτροπής είναι η ορθή και πιστή εφαρμο−
γή των διατάξεων του Ν. 3870/2010 και των σχετικών 
κανονιστικών πράξεων που αφορούν στους όρους δι−
εξαγωγής του προεκλογικού αγώνα, ήτοι στον έλεγχο 
των έγγραφων και επώνυμων καταγγελιών σχετικά με 
την προεκλογική προβολή των συνδυασμών και των 
υποψηφίων και στον έλεγχο των οικονομικών των συν−
δυασμών και των υποψηφίων.

Για τη γραμματειακή υποστήριξη και υποβοήθηση 
του έργου της, η Επιτροπή επικουρείται από πέντε (5) 
υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί−
ας – Στερεάς Ελλάδας, οι οποίοι αποσπώνται σε αυτήν 
με απόφασή μας.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει με την 
ολοκλήρωση του έργου της, η οποία διαπιστώνεται με 
απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 10 Απριλίου 2014 

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ   



14882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02009871704140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-04-22T17:12:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




